Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

SUMÁRIO
Departamento de Compras Pág: 3

Gabinete do Prefeito Pág: 4

Secretaria de Negócios Jurídicos Pág: 14

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Artur Nogueira - SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo as mesmas
inteiramente responsáveis pelo conteúdo publicado.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Departamento de Compras
Licitações: Pregão e Contratos

Extrato de contrato

                                       1º REPUBLICAÇÃO
                                      AVISO DE LICITAÇÃO
                           CREDENCIAMENTO Nº 006/2025

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos
interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO: EDITAL DE CRERDENCIAMENTO
PARA PARCERIA EM REGIME DE COLABORAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL. A PARCERIA CONSISTIRÁ NA OFERTA DE ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, EM CARÁTER CONTINUO E ESCOLARIZAÇÃO DE FORMA
EXCLUSIVA PARA ALUNOS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL, TRANSTORNO DO ESPECTRO
AUTISTA E MULTIPLAS DEFICIENCIAS.
Data da Realização: 18/12/2025 às 09h. Formalização de consultas e Edital:
www.licitamaisbrasil.com.br. O edital completo será disponibilizado através do site
www.arturnogueira.sp.gov.br (Compras/Licitações). Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 –
Lucas Sia Rissato - Prefeito Municipal.

                                    EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

3° TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 339/2022 – PROC ADM Nº 6219-2/2022,
tendo como parte Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado (a):
NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO LUZ DO SOL LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses,
a partir da data retroativa de 02 de novembro de 2025 e com término previsto para 01 de novembro
de 2026, cujo objeto é a contratação de clínica especializada em serviços de tratamento
psicoterapêutico à G.N.V., conforme determinação judicial no processo de n°
1002784-79.2017.8.26.0666, em trâmite no Foro de Artur Nogueira/SP. Vigência: 12 (doze)
meses. Valor: R$ 160.321,32 (cento e sessenta mil, trezentos e vinte e um reais e trinta e dois
centavos). Dotação: 243 - 06.01.10.301.0040.2.089.339091.01.3100000. Data de assinatura:
17/11/2025. Artur Nogueira, 17 de novembro de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

 4° TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 197/2021 – PROC ADM Nº 6860-5/2021,
tendo como parte Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP. Contratado(a):
GILSON TAGLIARI e ISAURA DA SILVA TAGLIARI Objeto: Prorrogação, pelo período de 12
(doze) meses compreendidos entre 18/11/2025 e 17/11/2026 do contrato de locação de imóvel não
residencial situado à Chácara Santa Izabel (Rodovia SP – 107), Bairro São Bento, no Município de
Artur Nogueira/SP com a finalidade exclusiva de funcionamento do CRAEE (Centro de Referência
em Atendimento Educacional Especial), sendo vedada qualquer alteração em seu objeto sem a

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

prévia anuência dos locadores. Vigência: 12 meses a contar de 18/11/2025. Valor total: R$
174.764,52 (cento e setenta e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois
centavos). Dotação orçamentária: 586 - 10.04.12.367.0036.2.089.339036.01.2400000 . Data de
assinatura: 17/11/2025. Artur Nogueira, 17 de novembro de 2025. Lucas Sia Rissato – Prefeito
Municipal.

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Gabinete do Prefeito
Atos Oficiais

Decretos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 12

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 13

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 14

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 15

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Secretaria de Negócios Jurídicos
Atos Oficiais

Outros atos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diário criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 24 de novembro de 2025 Ano 1 - Edição Nº 947 Página 16

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

		2025-11-24T19:40:10+0000